
П Р И К А З
10 сентября 2013 Г. №  1084

Москва

О внесении дополнения
в перечень документов в области стандартизации, 

в результате применения которых на добровольной основе
обеспечивается соблюдение требований Федерального закона 

от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент 
о безопасности зданий и сооружений», утвержденный 

приказом Федерального агентства от 18 мая 2011 г. № 2244

В целях обеспечения выполнения положений статьи 16.1 

Федерального закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом 
регулировании» и пункта 4 статьи 42 Федерального закона от 30 декабря 
2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое дополнение в перечень документов в 

области стандартизации, в результате применения которых на 

добровольной основе обеспечивается соблюдение требований 
Федерального закона от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический 
регламент о безопасности зданий и сооружений», утвержденный приказом 
Федерального агентства от 18 мая 2011 г. № 2244.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Федерального агентства А.В. Зажигалкина.

Руководитель
Федерального агентства Г.И. Элькин

пожарная сертификация

http://www.stroyinf.ru/fire.html


Утверждено

приказом Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и метрологии 
от 10.09. 2013 г. № 1084

Дополнение
в перечень документов в области стандартизации, 

в результате применения которых на добровольной основе 
обеспечивается соблюдение требований Федерального закона 

от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент 
о безопасности зданий и сооружений», утвержденный 

приказом Федерального агентства от 18 мая 2011 г. № 2244

Дополнить раздел «Своды правил» пунктом 66 в следующей редакции:

«66. СП 120.13330.2012 «СНиП 32-02-2003 «Метрополитены». Раздел 5.16 

Пожарная безопасность.»

1/1

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294815/4294815136.htm

